
 

 

UCHWAŁA NR VI/46/2025 

RADY GMINY WAPNO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Wapno 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Wapno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów poszczególnych sołectw z terenu  Gminy Wapno miesięczną dietę 

w wysokości 170,00 zł, za udział w sesjach rady, naradach sołtysów i szkoleniach organizowanych przez Wójta 

Gminy Wapno, a także za realizację zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach sołectw. 

2. Za każdą nieobecność sołtysa na naradach sołtysów i szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy 

Wapno potrąca się 50 % diety. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się 

proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na Sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. 1. Dieta wypłacana jest z dołu, do 10-go dnia miesiąca następującego, po miesiącu, za który dieta jest 

należna.  

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez sołtysa numer rachunku bankowego. 

§ 3. Sołtysowi odbywającemu na polecenie Wójta Gminy Wapno podróż służbową poza granicami Gminy 

Wapno, przysługuje zwrot kosztów podróży według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) w wysokości 

maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapno. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI/199/2021 Rady Gminy Wapno z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 

zasad ustalania diet ora zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Wapno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy Wapno 

(-) Radosław Piechowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1989


		2025-03-06T11:38:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




